
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 05 марта  

2024 г. № 26-01-06-244 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

в сфере образования, в целях установления квалификационной категории»  

(в части подачи заявления и получения результатов предоставления 

государственной услуги) на территории Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

  

О внесении изменения в список 
педагогических работников 
государственных, муниципальных  
и частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования  
на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым 
к первой квалификационной 
категории, в ноябре 2025 года, 
утвержденный приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 20 июня 2025 г.  
№ 26-01-06-688 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



 

 

2 

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной 

комиссии Министерства образования и науки Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в список педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с 

целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к первой квалификационной категории, в ноябре 2025 года, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края  

от 20 июня 2025 г. № 26-01-06-688, изменение, изложив его в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

Министр                                                                                          Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



  

Приложение 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                             № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 20.06.2025 г. №26-01-06-688 
 

 
СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 
категории, в ноябре 2025 года 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Климова Елена Михайловна МБОУ ООШ № 2  

г. Нытва 

учитель немецкий язык 

2 Ильинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Рожкова Елена Юрьевна МКОУ «Чермозская 

КШИ» 

воспитатель  

3 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Епишина Ирина Валерьевна МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

4 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кучер Мария Сергеевна МБДОУ «Детский сад 

№ 30» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



2 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Литвинова Екатерина Николаевна МБОУ «ООШ № 8 

имени А.П.Чехова» 

учитель-логопед   

6 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Алимова Алина Фаиливна МАОУ «Печменская 

СОШ»  

учитель английский язык 

7 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Имайкин Рамазан Файзелович МАОУ «Бардымская 

гимназия им.Г.Тукая» 

учитель физическая 

культура 

8 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Камалова Линара Салаватовна МАОУ «Бичуринская 

СОШ» 

учитель биология, химия 

9 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Минкина  Рафиля Рашитовна МАОУ «Бардымская 

гимназим им.Г.Тукая» 

учитель труд 

(технология) 

10 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сакаева Алсу Мавлитовна МАОУ «Бардымская 

СОШ № 2» 

учитель русский язык, 

литература 

11 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Бухаринов Михаил Николаевич ГБПОУ «БКСТиКИ» мастер 

производственного 

обучения 

 

12 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Верхоланцева Анастасия Сергеевна МАОУ «Лицей № 1» педагог-психолог   

13 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Жданкова Мария Евгеньевна МАОУ СОШ № 8 учитель физическая 

культура 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



3 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

14 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Ковтуненко  Наталья Евгеньевна ГБПОУ «БКСТиКИ» мастер 

производственного 

обучения 

 

15 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Суворова Елена Васильевна МАОУ СОШ № 8 учитель русский язык, 

литература 

16 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Судницына Мария Александровна ГБПОУ «БКСТиКИ» преподаватель  

17 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Федосеева  Анна Васильевна МАОУ СОШ № 8 учитель химия 

18 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зайникова Альбина Равилевна МБОУ «ПЕОШ» учитель история, 

обществознание 

19 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Закоптелова Лариса Александровна МБОУ «Березовская 

СОШ №2» 

учитель математика 

20 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Касимова Светлана Маметовна МБОУ «Березовская 

СОШ №2» 

учитель математика 

21 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Суханова Анастасия Александровна МБОУ «Березовская 

СОШ №2» 

воспитатель   

22 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Цветова Татьяна Леонидовна МБОУ «Кляповская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

учитель начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



4 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23 Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сливка Станислав Степанович МБОУ «Тойкинская 

ООШ» 

учитель физика, 

информатика 

24 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бизяева Валентина Сергеевна МБОУ «ВОК» учитель начальные 

классы 

25 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ракина Лариса Дмитриевна МБОУ «ВОК» воспитатель  

26 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Романова Елена  Ивановна ГБПОУ ВМТ старший методист  

27 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сединин Александр Павлович МБОУ «ВОК» учитель физическая 

культура 

28 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чегодаева Ольга Ивановна МБОУ «ВОК» учитель начальные 

классы 

29 Горнозаводский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Морковина Ирина  Игоревна МАОУ «СОШ № 1»  

г. Горнозаводска 

учитель русский язык, 

литература 

30 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ганеева Наталья Ильгизаровна МБУ ДО ДЮЦ 

«Спектр» 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

31 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ратманова Елена Павловна МАОУ «НОШ № 1» учитель начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



5 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

32 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Хисамутдинова Альфия Гаптынуровна МБОУ СОШИ учитель   

33 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Дутлова Нелли Васильевна МБОУ «ДСОШ №2» учитель математика 

34 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Никулина  Надежда Викторовна МБОУ «ПСОШ №2» учитель русский язык, 

литература 

35 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Терещенко Марина Павловна МБОУ «ПСОШ №2» учитель начальные 

классы 

36 Карагайский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Новикова Анна Викторовна МБОУ «КСОШ № 1» учитель английский язык 

37 Кизеловский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Красавина Оксана Геннадьевна МБОУ СОШ №1 социальный 

педагог 

  

38 Кишертский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Коломицев Игорь Владимирович МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л.П. 

Дробышевского» 

учитель физическая 

культура 

39 Кишертский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Суетин  Юрий  Петрович МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л.П. 

Дробышевского» 

учитель физическая 

культура 

40 Кишертский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Суетина Марина  Григорьевна МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л.П. 

Дробышевского» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



6 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41 Косинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Федосеев  Дмитрий Леонидович МБОУ «Косинская 

СОШ» 

учитель изобразительное 

искусство 

42 Красновишерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Макурина Любовь Николаевна МБОУ СОШ № 1 учитель история, 

обществознание 

43 Красновишерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Моисеева Зоя Анатольевна МБДОУ «Радуга» воспитатель   

44 Красновишерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сергеева Милана Юрьевна МБОУ СОШ № 8 учитель начальные 

классы 

45 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Аксёнова Людмила  Павловна МАДОУ « Детский 

сад №1» 

учитель-логопед   

46 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Игнатьева Людмила  Петровна МАОУ «СОШ № 11» старший 

воспитатель 

  

47 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Микова  Юлия Сергеевна МАДОУ «Детский сад 

«Волшебная сказка» 

воспитатель   

48 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Орехова Юлия Александровна ГБПОУ «ПТТК» мастер 

производственного 

обучения 

 

49 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ткаченко Татьяна Дмитриевна ГБПОУ «ПТТК» преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



7 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

50 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Филиппова Марина Александровна ГБПОУ «ПТТК» преподаватель  

51 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Галямова Елена Владимировна МБОУ 

«Бикбардинская 

ООШ» 

учитель русский язык, 

литература 

52 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Попова Оксана Александровна МБОУ 

«Большеусинская 

С(К)ОШ» 

воспитатель   

53 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зюльганова Ирида Владимировна МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ» 

учитель русский язык, 

литература, 

коми-пермяцкий 

язык 

54 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Климова Богдана Юрьевна МБОУ «Школа-сад 

№12» 

учитель-логопед   

55 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кудымова Юлия Михайловна МБОУ «Школа-сад 

№12» 

учитель начальные 

классы 

56 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мышкин Максим Викторович МБОУ «Школа-сад 

№12» 

учитель физическая 

культура 

57 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Старцев Вячеслав Анатольевич МАОУ «Белоевская 

СОШ» 

преподаватель - 

организатор основ 

безопасности и 

защиты Родины 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



8 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

58 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Стрельцова Оксана Викторовна МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ» 

учитель труд 

(технология), 

информатика 

59 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Веревкина Вероника Евгеньевна МАОУ 

«Филипповская 

ООШ» 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

60 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Калимова Венера Хальфатовна МАОУ СОШ № 18 учитель физическая 

культура 

61 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Коноплева Юлия Анатольевна ГБПОУ «КЦО №1» преподаватель  

62 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мальгинова Ольга Павловна МАДОУ «ЦРР-

детский сад № 13» 

воспитатель   

63 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мансуров Владимир Фархутдинович МАОУ «Ергачинская 

СОШ» 

учитель физическая 

культура 

64 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Оборина Светлана Анатольевна МАОУ 

«Комсомольская 

СОШ» 

воспитатель   

65 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пермякова Людмила  Николаевна МАОУ СОШ № 18 учитель биология 

66 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Попкова Марина  Ханифовна МАОУ «Гимназия 

№16» 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



9 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

67 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Стенькин Вадим Александрович МАОУ «СКОШ для 

учащихся с ОВЗ» 

учитель   

68 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Трофимова Светлана Леонидовна МАОУ «СОШ № 10» учитель математика 

69 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Трясцына Ольга  Николаевна МАОУ «Гимназия 

№16» 

учитель математика 

70 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чащина Галина Анатольевна МАОУ 

«Филипповская 

ООШ» 

воспитатель   

71 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Котова Ирина Валерьевна МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

воспитатель   

72 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Масагутова Галина Михайловна МБОУ «СОШ № 6» учитель история 

73 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сухинина Наталья Владимировна МБДОУ «Детский сад 

№ 38» 

воспитатель   

74 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Фарахутдинова Елена Александровна МБОУ «СОШ № 6» учитель английский язык 

75 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Григорьева Людмила Ивановна МБОУ СОШ № 3  

г. Нытва имени  

Ю.П. Чегодаева 

учитель математика, 

информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



10 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

76 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Иванова Надежда Дмитриевна МБОУ СО школа  

п. Уральский 

учитель математика 

77 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мошегова Наталья Александровна МБДОУ ЦРР-детский 

сад № 16 г. Нытва 

воспитатель   

78 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Патокина Ксения Сергеевна МБОУ Чайковская 

СОШ 

учитель биология, химия 

79 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Хомутова Ольга Михайловна МБОУ ООШ № 2  

г. Нытва 

учитель начальные 

классы 

80 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шардакова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 3  

г. Нытва имени  

Ю.П. Чегодаева 

учитель технология 

81 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Азанова Анна Васильевна МБОУ «Тюшевская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

82 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Костоусов Кирилл Викторович МКОУ «Богородская 

СОШ» 

учитель физика 

83 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Фархуллина Альфия Курбановна МБДОУ Детский сад 

«Радуга» 

воспитатель  

84 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Верзакова Лариса Александровна МБОУ «Ординская 

СОШ» 

учитель математика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



11 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

85 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Галиева Чулпан Раитовна МКОУ «Ашапская 

ОШИ» 

учитель начальные 

классы 

86 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зубарева Светлана Фёдоровна МБОУ 

«Красноясыльская 

ООШ» 

учитель русский язык, 

литература 

87 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кузнецов Александр Борисович МБОУ «Ординская 

СОШ» 

учитель основы 

безопасности и 

защиты Родины 

88 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Байбакова  Наталья Юрьевна МБОУ «СОШ № 2  

г. Осы» 

учитель начальные 

классы 

89 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Лупенко Наталья Николаевна МБУ ДО «ЦДТ» педагог 

дополнительного 

образования 

  

90 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Лыкова Юлия Андреевна МБОУ «ОСОШ № 1» учитель немецкий язык  

91 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бессонова Полина Владимировна МБОУ «ОСОШ №3» учитель физическая 

культура 

92 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Потапова Анастасия Леонидовна МБОУ «ОСОШ №3» учитель начальные 

классы 

93 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сироткина Валентина Евгеньевна МБОУ «ОСОШ №1» учитель английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



12 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

94 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Томилова Юлия Олеговна МБОУ «ОСОШ №3» педагог 

дополнительного 

образования 

  

95 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шипиловских  Любовь Николаевна МБОУ «ОСОШ №3» учитель начальные 

классы 

96 Город Пермь Бабошина Анна Андреевна МАДОУ «Уральские 

самоцветы» г. Перми 

воспитатель   

97 Город Пермь Баландина Татьяна Леонидовна МАОУ «Адаптивная 

школа «Спутник»  

г. Перми 

учитель-логопед  

98 Город Пермь Барыева Регина Аликовна МАДОУ «АртГрад»  

г. Перми 

воспитатель   

99 Город Пермь Белоглазова Юлия Андреевна МАОУ «Открытая 

школа» г. Перми 

учитель физика 

100 Город Пермь Белозерова Евгения Юрьевна МАДОУ «Детский сад 

№ 36» г. Перми 

воспитатель  

101 Город Пермь Бондаренко Елена Евгеньевна МАДОУ «Эрудит»  

г. Перми 

музыкальный 

руководитель 

 

102 Город Пермь Боринских Ольга Денисовна МАОУ «СОШ № 65» 

г. Перми 

учитель история, 

обществознание 

103 Город Пермь Варенцова Елена Николаевна МАДОУ «ЦРР - 

Детский сад № 161»  

г. Перми 

воспитатель  

104 Город Пермь Власова Алёна Геннадьевна МАОУ «СОШ № 132» 

г. Перми 

учитель история, 

обществознание 

105 Город Пермь Власова Галина Александровна ГБПОУ «ПБМК» преподаватель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



13 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

106 Город Пермь Вольф Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 91» 

г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

107 Город Пермь Ганджунцева Наталья Сергеевна КГАПОУ 

«Авиатехникум» 

преподаватель  

108 Город Пермь Гибадуллин Дамир Рустамович ГБПОУ «ПМК преподаватель  

109 Город Пермь Глущенко Александра Викторовна МАОУ «СОШ № 45» 

г. Перми 

учитель труд 

(технология) 

110 Город Пермь Гоголина  Анастасия  Ивановна МАОУ «СОШ № 101» 

г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

111 Город Пермь Гордеева Александра Витальевна МАДОУ «Детский сад 

№ 422» г. Перми 

учитель-логопед  

112 Город Пермь Грудинина Софья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 101» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

113 Город Пермь Даничкина Татьяна  Евдокимовна  МАОУ «СОШ № 7»  

г. Перми 

учитель математика 

114 Город Пермь Жданова Дарья Николаевна МАДОУ «Детский сад 

«ЛЕГОПОЛИС»  

г. Перми 

воспитатель   

115 Город Пермь Жижилева  Надежда Андреевна ГБПОУ «ПБМК» преподаватель  

116 Город Пермь Журонова Юлия Александровна МАДОУ «Эрудит»  

г. Перми 

воспитатель  

117 Город Пермь Золотарева Юлия Юрьевна МАДОУ «Детский сад 

«Галактика» г. Перми 

учитель-

дефектолог 

 

118 Город Пермь Зырянова Елена Михайловна МАОУ 

«Экономическая 

школа №145» г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



14 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

119 Город Пермь Иванченко  Любовь Алексеевна МАДОУ «Детский сад 

№ 165» г. Перми 

воспитатель  

120 Город Пермь Ивашкина Ольга Владимировна МАОУ «Техно-школа 

им. В.П. Савиных»  

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

121 Город Пермь Исакина Анна Андреевна ГБПОУ «ПХТТ» преподаватель  

122 Город Пермь Кожевникова Наталья Федоровна МАОУ «СОШ № 37» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

123 Город Пермь Кокшарова Галина Анатольевна МАОУ «СОШ № 60» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

124 Город Пермь Комягина  Ксения Алексеевна МАОУ «Лицей № 5» 

г. Перми 

учитель русский язык 

125 Город Пермь Коростина  Светлана Владимировна ГБПОУ «ПБМК» преподаватель  

126 Город Пермь Крохалева Елена Витальевна МАДОУ «Детский сад 

«Театр на Звезде»  

г. Перми 

воспитатель  

127 Город Пермь Кузовлева Вероника Анатольевна МАОУ «СОШ № 93» 

г. Перми 

учитель труд 

(технология) 

128 Город Пермь Кузьминых Ирина Геннадьевна МАОУ «СОШ № 37» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

129 Город Пермь Куряева  Любовь Юрьевна МАДОУ «Детский сад 

№ 120» г. Перми 

воспитатель  

130 Город Пермь Кучумова Татьяна Юрьевна МАУ ДО «ЦДТ 

«Ритм» г. Перми 

педагог-

организатор 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



15 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

131 Город Пермь Кучумова  Эльнара Самиховна МАОУ «Начальная 

школа - Детский сад 

«Чулпан» г. Перми 

воспитатель   

132 Город Пермь Ларченкова Лариса Ивановна РЖД детский сад  

№ 30 

воспитатель  

133 Город Пермь Лушникова Ольга  Васильевна  МАДОУ «Детский сад 

№ 291» г. Перми 

воспитатель  

134 Город Пермь Малыкина Ольга  Владимировна МАОУ «Школа 

«Диалог» г. Перми 

учитель музыка 

135 Город Пермь Мальцева Нина  Васильевна МАДОУ «ЦРР - 

Детский сад № 371»  

г. Перми 

воспитатель  

136 Город Пермь Марков Николай Михайлович МАОУ «СОШ № 101» 

г. Перми 

учитель труд 

(технология) 

137 Город Пермь Мехоношина Надежда Анатольевна МАОУ «Лицей № 3 

имени В.А. Штэфана» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

138 Город Пермь Мизева Наталья Леонидовна МАОУ «СОШ № 76» 

г. Перми 

учитель-логопед  

139 Город Пермь Мохнаткина Инга Геннадьевна МАОУ «Лицей № 8» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

140 Город Пермь Нахратова Ксения Константиновна МАДОУ «АртГрад»  

г. Перми 

инструктор по 

физической 

культуре 

 

141 Город Пермь Нерослова  Татьяна Владимировна МАОУ «Инженерная 

школа им. М.Ю. 

учитель история, 

обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



16 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цирульникова»  

г. Перми 

142 Город Пермь Нефедова Анастасия  Игоревна  МАДОУ «Детский сад 

«ПАРМА» г. Перми 

воспитатель  

143 Город Пермь Обухова Ирина Иосифовна МАОУ «Гимназия 

№ 1» г. Перми 

учитель английский язык 

144 Город Пермь Пастухова Екатерина Ивановна МАДОУ «Детский сад 

№ 227» г. Перми 

воспитатель  

145 Город Пермь Пермякова Александра Михайловна МАДОУ «Детский сад 

«IТ мир» г. Перми 

методист  

146 Город Пермь Петурова  Ирина Ивановна МАДОУ «Детский сад 

«ЛЕГОПОЛИС»  

г. Перми 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

147 Город Пермь Подвинцева Елена Сергеевна МАДОУ «Планета 

«Здорово» г. Перми 

воспитатель  

148 Город Пермь Полетаева Ольга Валерьевна МАОУ «СОШ № 55» 

г. Перми 

учитель физическая 

культура 

149 Город Пермь Разоренова Ирина Владимировна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Ступени» г. Перми 

педагог-психолог  

150 Город Пермь Рублева Юлия Вячеславовна МАДОУ «Детский сад 

№ 317» г. Перми 

воспитатель  

151 Город Пермь Сивкова Оксана Валерьевна МАДОУ «Детский сад 

№ 120» г. Перми 

воспитатель   

152 Город Пермь Сикорская Ольга  Валерьевна МАДОУ «Детский сад 

№ 96» г. Перми 

воспитатель  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



17 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

153 Город Пермь Соколова Наталья Викторовна МАОУ «СОШ № 114» 

г. Перми 

учитель география 

154 Город Пермь Соловьева Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 14» 

г. Перми 

учитель физика 

155 Город Пермь Старкова Елена Анатольевна МАДОУ «Детский сад 

№ 396» г. Перми 

воспитатель   

156 Город Пермь Субботина Людмила Алексеевна МАДОУ «Центр 

развития ребенка - 

Детский сад № 403»  

г. Перми 

воспитатель   

157 Город Пермь Сунгатуллина  Елена Валентиновна МАОУ «Начальная 

школа - Детский сад 

«Чулпан» г. Перми 

учитель-логопед  

158 Город Пермь Сысоева Людмила Сергеевна МАДОУ «Планета 

«Здорово» г. Перми 

воспитатель  

159 Город Пермь Трокова Анастасия  Геннадьевна МАОУ «Школа 

«Диалог» г. Перми 

учитель английский язык 

160 Город Пермь Тронина Валентина Леонидовна МАДОУ «Планета 

«Здорово» г. Перми 

воспитатель  

161 Город Пермь Феденева Елизавета  Васильевна МАДОУ «Детский сад 

№ 96» г. Перми 

воспитатель  

162 Город Пермь Федосеев Данил Александрович ГБПОУ ПМК преподаватель  

163 Город Пермь Хакимова Регина Рафисовна МАОУ «СОШ № 65  

с углубленным 

изучением 

английского языка» 

г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



18 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

164 Город Пермь Черноусова  Юлия  Андреевна  МАОУ «СОШ № 91» 

г. Перми 

учитель английский язык 

165 Город Пермь Чуйкина Арина Константиновна  МАДОУ «Эврика»  

г. Перми 

воспитатель   

166 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Белевич Лидия Васильевна МАОУ 

«Нижнемуллинская 

средняя школа» 

учитель иностранный 

язык 

167 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бельтюкова Людмила Григорьевна МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 

учитель русский язык, 

литература 

168 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Валеева Лилия Габдульбаровна МАОУ 

«Кондратовская 

средняя школа 

«Сфера» 

учитель русский язык, 

литература 

169 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Глотова Ксения Сергеевна МАОУ ДО «ДЮЦ 

«Импульс» 

педагог 

дополнительного 

образования 

  

170 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кетова Евгения Михайловна МАОУ «Сылвенская 

средняя школа 

им. В.Каменского» 

учитель математика 

171 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кортуненкова Анна Геннадьевна МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 

педагог-

организатор 

  

172 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кульмашева Ильзира Гаптулхатовна МАДОУ 

«Сылвенский детский 

сад «Рябинка» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



19 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

173 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Онищук Ирина Раисовна МАУ ДО «СШ 

«Вихрь» 

тренер-

преподаватель 

  

174 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пикулев Александр Владимирович МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 

учитель   

175 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Плотникова Любовь Сергеевна МАОУ 

«Нижнемуллинская 

средняя школа» 

учитель русский язык, 

литература 

176 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пьянкова Елена Геннадьевна МАОУ «Бершетская 

средняя школа» 

учитель изобразительное 

искусство 

177 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сабурова Любовь Михайловна МАОУ «Култаевская 

средняя школа» 

учитель   

178 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Седухина Татьяна Оскаровна МАУ ДО «СШ 

«Вихрь» 

тренер-

преподаватель 

  

179 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Серебренникова Светлана Сергеевна МАОУ «Мулянская 

средняя школа» 

старший 

воспитатель 

  

180 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Баранова  Светлана Анатольевна МБОУ 

«Екатерининская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

181 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Дегтярева Светлана Петровна МАОУ «СОШ № 7» воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



20 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

182 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кузнецова Марина Викторовна МАОУ «СОШ № 16» учитель физическая 

культура 

183 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мазжерова Валерия Алексеевна МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

музыкальный 

руководитель 

  

184 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Максимова Лариса Леонидовна МАОУ «СОШ № 12» учитель химия 

185 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Марданова Эсбет Мурадалиевна МАОУ «Гимназия 

«Солнечная радуга» 

учитель начальные 

классы 

186 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Солонцова Ирина Владимировна МАОУ «СОШ № 16» учитель начальные 

классы 

187 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Степанова Яна Сергеевна МАОУ «СОШ № 7» учитель физическая 

культура, 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

188 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сторожева Татьяна Николаевна МАОУ «СОШ № 12» воспитатель   

189 Суксунский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Есменеев Виктор Александрович МАОУ «Сызганская 

ООШ-детский сад» 

учитель информатика, 

основ 

безопасности и 

защиты Родины 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



21 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

190 Суксунский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Семенова Татьяна Васильевна МАОУ ДО «СДШИ» преподаватель  

191 Суксунский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Швалёва Татьяна Васильевна МОУ «Брёховская 

ООШ» 

учитель начальные 

классы 

192 Уинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Носкова Елена Викторовна МБОУ «Уинская 

СОШ» 

учитель география 

193 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Мельникова Елена Викторовна МАУ ДО СДЮТЭ педагог 

дополнительного 

образования 

  

194 Чайковский городской 

округ Пермского края 
Несмащнева Тамара Михайловна МБОУ СОШ №11 учитель география 

195 Чайковский городской 

округ Пермского края 
Оксак Олеся Афанасьевна МАУ ДО СДЮТЭ педагог 

дополнительного 

образования 

  

196 Чайковский городской 

округ Пермского края 
Солодянкина Кристина  Дмитриевна МБДОУ Д/с №34 

«Лукоморье» 

учитель-

дефектолог 

  

197 Чайковский городской 

округ Пермского края 
Соломенникова Надежда Федосеевна МБОУ СОШ №7 учитель начальные 

классы 

198 Чайковский городской 

округ Пермского края 
Тарутина Наталья Николаевна МБОУ СКОШИ ЧГО учитель-логопед   

199 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Дурышева Марина Николаевна МКОУ «Ножовская 

школа-интернат  

VIII вида» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



22 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

200 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Казымова Наталья Дмитриевна МБОУ «Частинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

учитель физическая 

культура 

201 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кудымова Елена Васильевна МБОУ «Частинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

учитель начальные 

классы 

202 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мочалова Надежда Анатольевна МКОУ «Ножовская 

школа-интернат  

VIII вида» 

воспитатель   

203 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Баркова Наталья Александровна МАОУ «Гимназия» учитель начальные 

классы 

204 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Волкова Людмила Алексеевна МБОУ 

«Чернушинская  

ШИ с ОВЗ» 

учитель   

205 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Воронцов Олег Григорьевич МБОУ «Рябковская 

ООШ» 

учитель физическая 

культура 

206 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Молчанов  Борис  Леонидович ГБПОУ «Краевой 

политехнический 

колледж» 

мастер 

производственного 

обучения 

 

207 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Харисова Людмила Геннадьевна МБДОУ «ЦРР-

детский сад № 9» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36



23 

 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

208 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мартюшева Ольга Степановна МАОУ «ООШ № 7» учитель английский язык 

209 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Панфилова  Елена Петровна МАОУ «СУВУ № 14 

«Подросток» 

учитель география, 

история, 

обществознание 

210 Юсьвинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Аксенова Людмила Владимировна МБОУ «Крохалевская 

СОШ» 

учитель музыка 

211 Юсьвинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кылосова Наталья Анатольевна МБОУ «Крохалевская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

212 Юсьвинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Нешатаева Татьяна Ильинична МБОУ 

«Архангельская 

СОШ» 

учитель математика, 

физика 

213 Юсьвинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шмагарева Ольга Ивановна МБДОУ 

«Юсьвинский детский 

сад «Золотой 

петушок» 

воспитатель   

». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1011 от 15.09.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 25. Страница создана: 12.09.2025 14:36


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

